
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Комитет по физической культуре и спорту г. Кисловодска 

Справка о составе и квалификации судейской коллегии 

Краевых соревнований по спортивному ориентированию «Долина Роз» 

01-05 февраля 2024 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Субъект РФ 

Квалиф. 

Категория 
Статус спортивного судьи 

1.  Харченко Данил Александрович Ставропольский край ССВК Главный судья 

 2.  Князева Варвара Эдуардовна Ставропольский край ССВК Главный секретарь 

 3.  Климов Иван Владимирович  Ставропольский край СС1К Первый заместитель главного судьи 
4.  Левченко Алексей Иванович Ставропольский край СС1К Заместитель главного судьи по СТО 
5.  Марченко Наталья Петровна Ростовская обл. ССВК Заместитель главного судьи по 

информационным технологиям 
6.  

Супрунов Сергей Геннадьевич Ставропольский край 
СС1К Заместитель главного судьи по виду 

программы 

7.  Колечкин Николай Сергеевич Ставропольский край СС1К Заместитель главного судьи по виду 

программы 
8.  

Колечкин Александр Сергеевич Ставропольский край 
СС1К Заместитель главного судьи по виду 

программы 
9.  Панченко Ольга Николаевна Ставропольский край СС1К Заместитель главного секретаря 
10.  Трубникова Анна Павловна Нижегородская обл. СС1К Заместитель главного секретаря 
11.  Чайка Виталий Владимирович Ставропольский край СС1К Судья-главный хронометрист 
12.  Панченко Евгений Иванович Ставропольский край СС1К Судья-инспектор трасс 
13.  Пустовойтов Иван Михайлович Алтайский край ССВК Судья-инспектор трасс 
14.  Косенко Виктор Михайлович Ставропольский край ССВК Судья-арбитр 
15.  Бехер Евгений Эмильевич Ставропольский край СС1К Старший судья трассы 
16.  Чайка Виталий Владимирович Ставропольский край СС1К Старший судья трассы 
17.  Дегтярев Дмитрий Михайлович Ставропольский край СС1К Старший судья-контролер 
18.  Поляков Роман Юрьевич Ставропольский край СС1К Старший судья трансляций 
19.  Шкилев Виталий Владимирович г.Санкт-Петербург СС1К Старший судья старта 
20.  Дегтярева Дина Владимировна Ставропольский край СС1К Старший судья старта 
21.  Ротач Георгий Сергеевич Ставропольский край СС1К Старший судья финиша 
22.  Зайцева Анжела Ивановна Ставропольский край СС1К Старший судья финиша 
23.  Горелова Ирина Владимировна Ставропольский край СС2К Судья трассы 
24.  Дзыбова Маргарита Руслановна Ставропольский край СС2К Судья трассы 
25.  Попов Николай Викторович Ставропольский край СС2К Судья трассы 
26.  Чуев Юрий Николаевич Ставропольский край СС3К Судья трассы 



27.  Гришко Александр Юрьевич Ставропольский край СС2К Судья старта 
28.  Горелов Владимир Романович Ставропольский край СС2К Судья старта 
29.  Найденов Антон Олегович Ставропольский край СС2К Судья старта 
30.  Ревуцкий Александр Михайлович Ставропольский край СС3К Судья финиша 
31.  Харченко Наталья Игоревна Ставропольский край СС1К Судья-секретарь 

 

 
Главный судья                                                                            / Харченко Д.А., ССВК, Ставропольский край 



Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Комитет по физической культуре и спорту г. Кисловодска 

КРАЕВЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ «Долина Роз» 

КРОСС-СПРИНТ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830011811Я. 
02 февраля 2024 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  

Девочки (до 11 лет), 5 КП, 1 км, набор высоты 45 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР  Результат  Отставан  Место 
   1 Рябкина Анна              23_Геленджик Надежда IIю   302 2014 00:10:23,5 +00:00,0    1  
   2 Божок София               26_Беймис, Пятигорск IIIю  305 2015 00:11:32,7 +01:09,2    2  
   3 Лазаренко Дарья           34_Волгоградская обл IIIю  304 2014 00:11:40,1 +01:16,6    3  
   4 Голоднова Варвара         26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIIю  303 2014 00:13:30,9 +03:07,4    4  
   5 Евтушенко Ангелина        26_Бештау Пятигорск        301 2014 п.7.2.6                  
Ранг не определялся 

Женщины, 12 КП, 2 км, набор высоты 70 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР  Результат  Отставан  Место 
   1 Хованская Мария           36_СШОР 18 ОРИОН, Во I     564 1986 00:23:10,9 +00:00,0    1  
   2 Баранова Анна             30_Астрахань         I     566 1984 п.7.2.6                  
   3 Калинина Ирина            78_ARDF ORIENTEERING I     563 1992 п.3.13.12.2              
   4 Брачёва Ольга             26_Бештау Пятигорск        565 1989 п.7.2.6                  
Ранг не определялся 

Мужчины, 17 КП, 2,6 км, набор высоты 85 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР  Результат  Отставан  Место 
   1 Лукьяненко Алексей        75_Забайкальский кр  МС    536 1991 00:16:27,3 +00:00,0    1  
   2 Евтеев Роман              26_сборная 'АКАТЦКИ' III   538 2004 00:19:17,2 +02:49,9    2  
   3 Ботхолов Алдар            77_МосКомпас, Москва       537 1993 00:29:40,7 +13:13,4    3  
   4 Кузнецов Вячеслав         26_Пятигорск Меридиа        40 1989 п.7.2.6                  
   5 Арцыбашев Александр       26_Пятигорск Меридиа III    24 1998 п.7.2.6                  
   6 Ляховченко Владимир       61_Новошахтинск ЦРТД I     539 1974 п.3.13.12.2              
   7 Нетреба Евгений           26_Пятигорск Меридиа II    540 1994 п.7.2.6                  
Ранг не определялся 

 
 
SPORTident                                                                                                                                                                                                    WinOrient 
 

  Главный судья                            Харченко Д. А. (Ставропольский край) ССВК 
 

  Главный секретарь                          Князева В. Э. (Ставропольский край) ССВК 

  



Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Комитет по физической культуре и спорту г. Кисловодска 

КРАЕВЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ «Долина Роз» 

КРОСС-СПРИНТ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830011811Я. 
02 февраля 2024 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  

Девочки (до 13 лет), 9 КП, 1,3 км, набор высоты 50 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР  Результат  Отставан  Место 
   1 Лозовская Елизавета       ГБО ДО СШ№3 Абадзе   II    617 2012 00:11:22,2 +00:00,0    1   
   2 Ястребова Светлана        34_Волгоградская обл II    614 2012 00:15:16,9 +03:54,7    2   
   3 Гаврилина Алиса           26_МБУ ДО СШ №5 Южны II    616 2012 00:15:27,6 +04:05,4    3   
   4 Плотникова Алина          26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIю   612 2013 00:15:41,0 +04:18,8    4   
   5 Григорова Ева             31_МБУ ДО СШОР ЯГО,  I     606 2012 00:16:15,9 +04:53,7    5   
   6 Шульгина София            23_ЦСКА Геленджик, Г Iю    615 2012 00:16:34,0 +05:11,8    6   
   7 Зайчук Александра         26_МБУ ДО СШ №5 Южны IIю   611 2013 00:16:42,3 +05:20,1    7   
   8 Бондарь Лея               26_ЦТЭК ГЕОРГИЕВСК,  IIю   610 2012 00:17:56,5 +06:34,3    8   
   9 Артемьева Дарья           31_БОЦДЮТиЭ Ирбис, Б Iю    613 2012 00:19:00,4 +07:38,2    9   
  10 Князева Злата             26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА Iю    607 2012 00:20:40,5 +09:18,3   10   
  11 Чернышова Зоя             26_МБУ ДО СШ №5 Южны IIIю  602 2012 00:26:29,2 +15:07,0   11  
  12 Ковыляева Дарья           31_ЦДО Успех Ирбис   IIIю  603 2012 00:26:33,9 +15:11,7   12  
  13 Шутова Ксения             26_Азимут-Ставрополь III   604 2012 00:26:59,6 +15:37,4   13  
  14 Жукова Екатерина          26_ЦТЭК ГЕОРГИЕВСК,  IIIю  601 2013 00:28:39,9 +17:17,7   14  
  15 Петренко Татьяна          31_БОЦДЮТиЭ Ориентир I     605 2013 00:30:18,3 +18:56,1   15  
  16 Морозова Анастасия        34_Волгоградская обл II    609 2012 00:53:29,0 +42:06,8   16  
  17 Уруджова Лариса           26_ЦТЭК ГЕОРГИЕВСК,        608 2012 п.3.13.12.2                   
Квалификационный уровень - 215 баллов 
I      - 109%  -  00:12:23 
II     - 124%  -  00:14:05 
III    - 142%  -  00:16:08 
Iю     - 172%  -  00:19:33 
IIю    - 200%  -  00:22:44 
 
 
SPORTident                                                                                                                                                                                                    WinOrient 
 

  Главный судья                            Харченко Д. А. (Ставропольский край) ССВК 
 

  Главный секретарь                          Князева В. Э. (Ставропольский край) ССВК 

  



Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Комитет по физической культуре и спорту г. Кисловодска 

КРАЕВЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ «Долина Роз» 

КРОСС-СПРИНТ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830011811Я. 
02 февраля 2024 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  

Мальчики (до 11 лет), 5 КП, 1,3 км, набор высоты 45 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР  Результат  Отставан  Место 
   1 Питинов Захар             ГБО ДО СШ№3 Абадзе   IIю   505 2014 00:11:40,5 +00:00,0    1   
   2 Мисливец Вячеслав         31_СШ Турист Гостище Iю    503 2014 00:13:14,3 +01:33,8    2   
   3 Шишкин Михаил             36_СШОР 18. ИМПУЛЬС, IIIю  508 2014 00:13:37,3 +01:56,8    3  
   4 Артюхов Владимир          26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIю   511 2014 00:16:07,1 +04:26,6    4  
   5 Черников Максим           26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIю   507 2015 00:20:00,6 +08:20,1    5  
   6 Горелов Роман             26_Пятигорск Меридиа       510 2015 00:25:58,3 +14:17,8    6  
   7 Ненастин Роман            23_МБУ ДО СШ 6 Анапа IIIю  501 2014 00:27:08,4 +15:27,9    7  
   8 Лащев Григорий            36_СШОР 18. ИМПУЛЬС, IIIю  502 2014 00:29:16,0 +17:35,5    8  
   9 Хрестин Тимофей           26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIIю  509 2014 00:35:07,0 +23:26,5    9  
  10 Липатов Станислав         26_МБУ ДО СШ 5 'Высо IIю   504 2015 00:52:56,2 +41:15,7   10  
  11 Галеев Артур              26_Беймис, Пятигорск       512 2014 п.7.2.6                       
  12 Купро Роман               23_МБУ ДО СШ 6 Анапа IIIю  506 2015 п.3.13.12.2                   
Квалификационный уровень - 15 баллов 
Iю     - 104%  -  00:12:08 
IIю    - 116%  -  00:13:32 

 
 
SPORTident                                                                                                                                                                                                    WinOrient 
 

  Главный судья                            Харченко Д. А. (Ставропольский край) ССВК 
 

  Главный секретарь                          Князева В. Э. (Ставропольский край) ССВК 

  



Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Комитет по физической культуре и спорту г. Кисловодска 

КРАЕВЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ «Долина Роз» 

КРОСС-СПРИНТ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830011811Я. 
02 февраля 2024 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  

Мальчики (до 13 лет), 8 КП, 1,4 км, набор высоты 45 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР  Результат  Отставан  Место 
   1 Кривцов Максим            36_СШОР 18. ИМПУЛЬС, I     417 2012 00:10:25,5 +00:00,0    1   
   2 Хованский Василий         36_СШОР 18 ОРИОН, Во I     419 2012 00:10:28,1 +00:02,6    2   
   3 Полуночев Фёдор           ГБО ДО СШ№3 Абадзе   III   422 2013 00:10:58,2 +00:32,7    3   
   4 Агеев Ярослав             ГБО ДО РА 'СШ № 3'   II    425 2012 00:12:03,5 +01:38,0    4   
   5 Попов Дмитрий             36_СШОР 18. ИМПУЛЬС, II    412 2013 00:12:35,4 +02:09,9    5   
   6 Черных Арсений            ГБО ДО СШ№3 Абадзе   III   420 2013 00:13:18,3 +02:52,8    6   
   7 Агеев Даниил              ГБО ДО РА 'СШ № 3'   III   428 2012 00:13:36,7 +03:11,2    7   
   8 Дубатов Тимур             31_БОЦДЮТиЭ Ирбис, Б I     416 2012 00:14:16,9 +03:51,4    8   
   9 Фаримов Арсений           23_ЦСКА Геленджик, Г III   413 2012 00:14:28,8 +04:03,3    9   
  10 Дёмин Богдан              26_ФГКОУ 'СПКУ', Ста Iю    430 2013 00:15:04,6 +04:39,1   10   
  11 Кленин Матвей             34_Волгоградская обл Iю    423 2013 00:16:27,0 +06:01,5   11   
  12 Косарев Дмитрий           36_СШОР 18. ИМПУЛЬС, Iю    414 2013 00:17:17,1 +06:51,6   12   
  13 Литвинов Глеб             26_ЦТЭК ГЕОРГИЕВСК,  IIю   424 2012 00:17:58,4 +07:32,9   13   
  14 Кищенко Николай           26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА Iю    431 2013 00:19:36,4 +09:10,9   14   
  15 Мерзликин Алексей         31_БОЦДЮТиЭ Ориентир Iю    418 2013 00:20:37,1 +10:11,6   15   
  16 Дудник Владимир           31_БОЦДЮТиЭ Ирбис, Б Iю    432 2012 00:20:42,0 +10:16,5   16   
  17 Панченко Алексей          26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА Iю    421 2013 00:21:36,9 +11:11,4   17  
  18 Татаров Артур             26_ЦТЭК ГЕОРГИЕВСК,  IIIю  429 2013 00:21:45,0 +11:19,5   18  
  19 Полихов Илья              26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА Iю    415 2012 00:22:16,2 +11:50,7   19  
  20 Евсейченко Родион         26_ФГКОУ 'СПКУ', Ста IIю   426 2012 00:51:16,1 +40:50,6   20  
  21 Иванов Виталий            26_Пятигорск Меридиа IIIю   38 2012 п.7.2.6                       
  22 Киреев Максим             63_Самарская обл     Iю    427 2013 п.3.13.12.2                   
Квалификационный уровень - 227 баллов 
I      - 109%  -  00:11:21 
II     - 124%  -  00:12:55 
III    - 142%  -  00:14:48 
Iю     - 172%  -  00:17:55 
IIю    - 200%  -  00:20:51 

 
 
SPORTident                                                                                                                                                                                                    WinOrient 
 

  Главный судья                            Харченко Д. А. (Ставропольский край) ССВК 
 

  Главный секретарь                          Князева В. Э. (Ставропольский край) ССВК 

  



Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Комитет по физической культуре и спорту г. Кисловодска 

КРАЕВЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ «Долина Роз» 

КРОСС-СПРИНТ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830011811Я. 
02 февраля 2024 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  
Ж35, 17 КП, 2,6 км, набор высоты 85 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР  Результат  Отставан  Место 
   1 Чегаева Юлия              26_Пятигорск Меридиа III   353 1986 00:23:11,9 +00:00,0    1  
   2 Шавкун Елена              26_Пятигорск Меридиа       351 1986 00:23:35,8 +00:23,9    2  
   3 Огер Вера                 23_Краснодар               350 1981 00:24:26,1 +01:14,2    3  
   4 Кравченко Вера            61_Альтернатива, Рос I     354 1980 00:26:31,8 +03:19,9    4  
   5 Хабарова Юлия             23_Сочи, лично       I     352 1984 00:27:38,6 +04:26,7    5  
   6 Шутова Анастасия          26_Азимут-Ставрополь I     347 1985 00:29:36,0 +06:24,1    6  
   7 Бояренцева Анна           26_Пятигорск Меридиа III   349 1981 00:41:14,8 +18:02,9    7  
   8 Голубева Виктория         78_Санкт-Петербург,  КМС   355 1979 п.7.2.6                  
   9 Чернышова Юлия            26_МБУ ДО СШ №5 Южны       295 1984 п.7.2.6                  
  10 Манкевич Анна             26_МБУ ДО СШ №5 Южны II    282 1986 п.7.2.6                  
  11 Ермилина Юлия             26_МБУ ДО СШ №5 Южны       276 1984 п.7.2.6                  
  12 Янткова Екатерина         23_Краснодар, лично        348 1980 п.3.13.12.2              
Ранг не определялся 

Ж45, 14 КП, 2,2 км, набор высоты 70 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР  Результат  Отставан  Место 
   1 Шавкунова Елизавета       66_МБУ СШ 'Родонит', I     358 2007 00:20:01,0 +00:00,0 в/к 
   2 Богданова Людмила         31_БОЦДЮТиЭ Ирбис, Б I     370 1973 00:20:51,4 +00:50,4    1  
   3 Беланова Екатерина        23_МБУ ДО СШ 6 Анапа I     363 1969 00:21:42,3 +01:41,3    2  
   4 Орлова Елена              78_Сакт-Петербург 'O II    360 1974 00:23:49,8 +03:48,8    3  
   5 Фотеева Наталия           66_Ekb-O-Team, Екате       359 1975 00:23:59,4 +03:58,4    4  
   6 Пронина Марина            63_Самарская обл           357 1970 00:24:19,2 +04:18,2    5  
   7 Панченко Ольга            26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА       367 1974 00:24:38,1 +04:37,1    6  
   8 Кондратьева Татьяна       92_BALAKLAVA, Севаст       364 1977 00:25:02,3 +05:01,3    7  
   9 Заборская Татьяна         26_Пятигорск Меридиа II    369 1976 00:25:15,5 +05:14,5    8  
  10 Рахманина Наталья         71_ЦДЮТ и ПВ Рахмани I     366 1971 00:25:39,5 +05:38,5    9  
  11 Кашицина Екатерина        66_Ekb-O-Team, Екате       368 1976 00:25:55,2 +05:54,2   10  
  12 Аверьяскина Елена         26_Пятигорск Меридиа       365 1970 00:27:21,9 +07:20,9   11  
  13 Агеева Наталья            ГБО ДО РА 'СШ № 3'         361 1976 00:27:37,4 +07:36,4   12  
  14 Мисливец Ольга            31_СШ Турист Гостище       356 1983 00:28:39,6 +08:38,6   13  
  15 Строненко Елена           26_Пятигорск Меридиа II    362 1976 00:30:16,2 +10:15,2   14  
Ранг не определялся 

Ж55, 10 КП, 1,9 км, набор высоты 65 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР  Результат  Отставан  Место 
   1 Девятова Любовь           23_Девятова, Краснод       561 1960 00:18:18,4 +00:00,0    1  
   2 Шмайлова Елена            31_СШ 'Турист' Ирбис I     553 1968 00:18:26,7 +00:08,3    2  
   3 Зайцева Анжела            26_МБУ ДО СШ №5 Южны       552 1969 00:19:43,8 +01:25,4    3  
   4 Зольникова Ольга          72_КСО 'Ермак' Тюмен III   559 1963 00:20:21,8 +02:03,4    4  
   5 Гостищева Светлана        31_СШ Турист Гостище I     555 1965 00:20:55,1 +02:36,7    5  
   6 Пазюрич Татьяна           26_Железноводск, лич II    560 1962 00:22:25,0 +04:06,6    6  
   7 Яковлева Татьяна          26_Пятигорск Меридиа II    558 1965 00:23:46,1 +05:27,7    7  
   8 Новак Галина              26_Пятигорск Меридиа III   556 1963 00:25:50,6 +07:32,2    8  
   9 Евстигнеева Антонина      26_ЦТЭК ГЕОРГИЕВСК,  III   557 1967 00:38:01,2 +19:42,8    9  
  10 Плющ Ирина                26_Пятигорск Меридиа II     44 1967 п.7.2.6                  
  11 Колечкина Лариса          26_С.Ш.г.Железноводс II     17 1963 п.7.2.6                  
Ранг не определялся 

Ж65, 10 КП, 1,9 км, набор высоты 65 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР  Результат  Отставан  Место 
   1 Костина Наталия           23_КСО 'Черное Море' II    544 1954 00:22:40,5 +00:00,0    1  
   2 Шевченко Taтьяна          78_Татьяна Шевченко,       548 1950 00:25:01,1 +02:20,6    2  
   3 Казанцева Алина           53_Новгород-Казанцев       543 1952 00:27:20,0 +04:39,5    3  
   4 Чудакова Ольга            50_ЛыткариноВасильев       542 1953 00:28:30,2 +05:49,7    4  
   5 Ефанова Надежда           26_ЦТЭК ГЕОРГИЕВСК,  II    545 1958 00:30:59,8 +08:19,3    5  
   6 Григорьева Татьяна        23_СатКо Сочи, Сочи        547 1950 00:33:45,0 +11:04,5    6  
Ранг не определялся 
 
 
 
 
SPORTident                                                                                                                                                                                                    WinOrient 
 

  Главный судья                            Харченко Д. А. (Ставропольский край) ССВК 
 

  Главный секретарь                          Князева В. Э. (Ставропольский край) ССВ  



Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Комитет по физической культуре и спорту г. Кисловодска 

КРАЕВЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ «Долина Роз» 

КРОСС-СПРИНТ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830011811Я. 
02 февраля 2024 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  
М35, 19 КП, 2,9 км, набор высоты 90 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР  Результат  Отставан  Место 
   1 Минаков Александр         77_МосКомпас, Москва МС    174 1982 00:16:11,8 +00:00,0    1  
   2 Кандауров Евгений         36_Юго-Запад, Вороне КМС   166 1984 00:17:54,5 +01:42,7    2  
   3 Рябкин Максим             23_КСО 'Черное море' МС    176 1975 00:18:11,6 +01:59,8    3  
   4 Андрейкин Алексей         62_СК АЗЪ, Рязань    МС    163 1987 00:18:58,5 +02:46,7    4  
   5 Бураго Алексей            78_КУЗЬМОЛОВО, р-н В КМС   167 1975 00:20:53,4 +04:41,6    5  
   6 Григоров Евгений          31_МБУ ДО СШОР ЯГО,  I     170 1982 00:24:28,7 +08:16,9    6  
   7 Шутов Анатолий            26_Азимут-Ставрополь I     168 1986 00:26:37,0 +10:25,2    7  
   8 Комличенко Евгений        31_СШ 'Турист' Ирбис III   164 1984 00:30:15,1 +14:03,3    8  
   9 Жучков Сергей             26_Пятигорск Меридиа       171 1986 00:39:22,2 +23:10,4    9  
  10 Мызников Никита           26_С.Ш.г.Железноводс II    165 1986 00:40:32,8 +24:21,0   10  
  11 Прозоров Леонид           61_Ростов-на-Дону, л       175 1987 00:52:59,3 +36:47,5   11  
  12 Чернышов Борис            26_МБУ ДО СШ №5 Южны       293 1981 п.7.2.6                  
  13 Ермилин Александр         26_МБУ ДО СШ №5 Южны       274 1979 п.7.2.6                  
  14 Зыбов Константин          52_магнитная стрелка МС    169 1984 п.3.13.12.2              
  15 Пазюрич Павел             26_Бештау Пятигорск  III   172 1986 п.7.2.6                  
  16 Печенов Сергей            26_Пятигорск, лично        173 1984 п.7.2.6                  
  17 Бежанов Семен             26_Пятигорск, лично        177 1987 п.7.2.6                  
Ранг не определялся 

М45, 17 КП, 2,6 км, набор высоты 85 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР  Результат  Отставан  Место 
   1 Пронин Денис              40_Калуга, лично           656 1979 00:18:19,2 +00:00,0    1  
   2 Усов Сергей               31_СШ 'Турист' Ирбис I     661 1972 00:18:58,5 +00:39,3    2  
   3 Сысоев Павел              23_ЦСКА Геленджик, Г       663 1971 00:19:02,8 +00:43,6    3  
   4 Тетиков Виталий           23_ЦСКА Геленджик, Г       660 1972 00:20:24,7 +02:05,5    4  
   5 Агеев Олег                ГБО ДО РА 'СШ № 3'   МС    665 1975 00:22:22,9 +04:03,7    5  
   6 Шайдаюк Кирилл            78_Белые ночи ARDF,  III   668 1973 00:22:37,8 +04:18,6    6  
   7 Панченко Евгений          26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА       658 1972 00:23:57,5 +05:38,3    7  
   8 Гончаров Михаил           61_Новочеркасск            659 1971 00:24:39,3 +06:20,1    8  
   9 Краснощеков Артем         34_Волгоградская обл III   664 1979 00:25:49,5 +07:30,3    9  
  10 Шавкунов Сергей           66_Ekb-O-Team, Екате       667 1976 00:26:57,5 +08:38,3   10  
  11 Кравченко Андрей          61_Альтернатива, Рос III   666 1977 00:27:47,0 +09:27,8   11  
  12 Бунегин Олег              36_СШОР 18. ИМПУЛЬС,       657 1975 00:27:57,0 +09:37,8   12  
  13 Долгов Сергей             30_Астрахань               662 1979 00:32:31,2 +14:12,0   13  
  14 Шакуров Евгений           30_Астрахань         I     669 1971 п.7.2.6                  
Ранг не определялся 

М55, 12 КП, 2 км, набор высоты 70 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР  Результат  Отставан  Место 
   1 Гуреев Максим             78_Санкт-Петербург,        471 1963 00:19:30,8 +00:00,0    1  
   2 Быков Владимир            51_Ориент Хибины, Ап I     472 1961 00:21:24,8 +01:54,0    2  
   3 Шахматов Юрий             61_Ростов-Сфера, Рос       473 1965 00:22:45,7 +03:14,9    3  
Ранг не определялся 

М65, 12 КП, 2 км, набор высоты 70 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР  Результат  Отставан  Место 
   1 Васильев Владимир         50_ЛыткариноВасильев       405 1946 00:23:58,6 +00:00,0    1  
   2 Пехотин Владимир          80_ДНР               I     407 1957 00:24:19,8 +00:21,2    2  
   3 Ревуцкий Михаил           26_г. Лермонтов, Лер II    404 1957 00:24:51,0 +00:52,4    3  
   4 Хуако Аслан               Республика Адыгея    I     406 1959 00:25:12,5 +01:13,9    4  
   5 Чудаков Анатолий          50_ЛыткариноВасильев       409 1954 00:28:52,5 +04:53,9    5  
   6 Казанцев Иван             53_Новгород-Казанцев       408 1948 00:35:01,4 +11:02,8    6  
   7 Кузьмин Владимир          50_ЛыткариноВасильев       403 1944 00:51:23,9 +27:25,3    7  
   8 Кияев Виктор              Нальчик, Нальчик           499 1948 п.7.2.6                  
   9 Зайцев Сергей             26_Пятигорск Меридиа II    411 1956 п.7.2.6                  
  10 Митрофанов Евгений        61_Новочеркасск            410 1948 п.3.13.12.2              
Ранг не определялся 
 
 
SPORTident                                                                                                                                                                                                    WinOrient 
 

  Главный судья                            Харченко Д. А. (Ставропольский край) ССВК 
 

  Главный секретарь                          Князева В. Э. (Ставропольский край) ССВК 



Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Комитет по физической культуре и спорту г. Кисловодска 

КРАЕВЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ «Долина Роз» 

КРОСС-КЛАССИКА.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830021811Я. 
03 февраля 2024 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  

Девочки (до 11 лет), 5 КП, 1,7 км, набор высоты 75 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР РезультатОтставан    Место 
   1 Лазаренко Дарья           34_Волгоградская обл IIIю  304 2014 00:15:50   +00:00      1  
   2 Рябкина Анна              23_Геленджик Надежда IIю   302 2014 00:20:24   +04:34      2  
   3 Божок София               26_Беймис, Пятигорск IIIю  305 2015 00:33:51   +18:01      3  
   4 Евтушенко Ангелина        26_Бештау Пятигорск        301 2014 00:40:41   +24:51      4  
   5 Голоднова Варвара         26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIIю  303 2014 00:45:48   +29:58      5  
Ранг не определялся 

Женщины, 14 КП, 4,1 км, набор высоты 210 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР РезультатОтставан    Место 
   1 Хованская Мария           36_СШОР 18 ОРИОН, Во I     564 1986 01:01:21   +00:00      1  
   2 Калинина Ирина            78_ARDF ORIENTEERING I     563 1992 01:13:56   +12:35      2  
   3 Баранова Анна             30_Астрахань         I     566 1984 01:26:01   +24:40      3  
   4 Брачёва Ольга             26_Бештау Пятигорск        565 1989 п.7.2.6                  
Ранг не определялся 

Мужчины, 18 КП, 4,9 км, набор высоты 250 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР РезультатОтставан    Место 
   1 Лукьяненко Алексей        75_Забайкальский кр  МС    536 1991 00:43:46   +00:00      1  
   2 Нетреба Евгений           26_Пятигорск Меридиа II    540 1994 00:47:07   +03:21      2  
   3 Арцыбашев Александр       26_Пятигорск Меридиа III    24 1998 00:55:23   +11:37      3  
   4 Ботхолов Алдар            77_МосКомпас, Москва       537 1993 01:13:45   +29:59      4  
   5 Кузнецов Вячеслав         26_Пятигорск Меридиа        40 1989 01:25:16   +41:30      5  
   6 Ляховченко Владимир       61_Новошахтинск ЦРТД I     539 1974 п.3.13.12.2              
   7 Евтеев Роман              26_сборная 'АКАТЦКИ' III   538 2004 п.3.13.12.2              
Ранг не определялся 

 
 
 
SPORTident                                                                                                                                                                                                    WinOrient 
 

  Главный судья                            Харченко Д. А. (Ставропольский край) ССВК 
 

  Главный секретарь                          Князева В. Э. (Ставропольский край) ССВК 

  



Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Комитет по физической культуре и спорту г. Кисловодска 

КРАЕВЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ «Долина Роз» 

КРОСС-КЛАССИКА.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830021811Я. 
03 февраля 2024 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  

Девочки (до 13 лет), 7 КП, 1,8 км, набор высоты 75 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР РезультатОтставан    Место 
   1 Лозовская Елизавета       ГБО ДО СШ№3 Абадзе   II    617 2012 00:16:19   +00:00      1   
   2 Петренко Татьяна          31_БОЦДЮТиЭ Ориентир I     605 2013 00:16:30   +00:11      2   
   3 Ястребова Светлана        34_Волгоградская обл II    614 2012 00:17:09   +00:50      3   
   4 Шутова Ксения             26_Азимут-Ставрополь III   604 2012 00:17:44   +01:25      4   
   5 Григорова Ева             31_МБУ ДО СШОР ЯГО,  I     606 2012 00:18:43   +02:24      5   
   6 Гаврилина Алиса           26_МБУ ДО СШ №5 Южны II    616 2012 00:20:35   +04:16      6   
   7 Морозова Анастасия        34_Волгоградская обл II    609 2012 00:23:03   +06:44      7   
   8 Князева Злата             26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА Iю    607 2012 00:24:17   +07:58      8   
   9 Плотникова Алина          26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIю   612 2013 00:26:17   +09:58      9   
  10 Ковыляева Дарья           31_ЦДО Успех Ирбис   IIIю  603 2012 00:27:52   +11:33     10   
  11 Шульгина София            23_ЦСКА Геленджик, Г Iю    615 2012 00:30:43   +14:24     11   
  12 Чернышова Зоя             26_МБУ ДО СШ №5 Южны IIIю  602 2012 00:52:06   +35:47     12  
  13 Зайчук Александра         26_МБУ ДО СШ №5 Южны IIю   611 2013 00:58:35   +42:16     13  
  14 Жукова Екатерина          26_ЦТЭК ГЕОРГИЕВСК,  IIIю  601 2013 п.7.2.6                    
  15 Уруджова Лариса           26_ЦТЭК ГЕОРГИЕВСК,        608 2012 п.7.2.6                    
  16 Бондарь Лея               26_ЦТЭК ГЕОРГИЕВСК,  IIю   610 2012 п.7.2.6                    
  17 Артемьева Дарья           31_БОЦДЮТиЭ Ирбис, Б Iю    613 2012 п.7.2.6                    
Квалификационный уровень - 214 баллов 
I      - 109%  -  00:17:47 
II     - 124%  -  00:20:13 
III    - 142%  -  00:23:10 
Iю     - 172%  -  00:28:03 
IIю    - 200%  -  00:32:38 

 
 
 
SPORTident                                                                                                                                                                                                    WinOrient 
 

  Главный судья                            Харченко Д. А. (Ставропольский край) ССВК 
 

  Главный секретарь                          Князева В. Э. (Ставропольский край) ССВК 

  



Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Комитет по физической культуре и спорту г. Кисловодска 

КРАЕВЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ «Долина Роз» 

КРОСС-КЛАССИКА.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830021811Я. 
03 февраля 2024 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  

Мальчики (до 11 лет), 6 КП, 1,8 км, набор высоты 75 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР РезультатОтставан    Место 
   1 Питинов Захар             ГБО ДО СШ№3 Абадзе   IIю   505 2014 00:22:51   +00:00      1   
   2 Мисливец Вячеслав         31_СШ Турист Гостище Iю    503 2014 00:28:22   +05:31      2  
   3 Горелов Роман             26_Пятигорск Меридиа       510 2015 00:34:35   +11:44      3  
   4 Хрестин Тимофей           26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIIю  509 2014 00:35:04   +12:13      4  
   5 Черников Максим           26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIю   507 2015 00:36:00   +13:09      5  
   6 Лащев Григорий            36_СШОР 18. ИМПУЛЬС, IIIю  502 2014 00:36:12   +13:21      6  
   7 Шишкин Михаил             36_СШОР 18. ИМПУЛЬС, IIIю  508 2014 00:40:14   +17:23      7  
   8 Купро Роман               23_МБУ ДО СШ 6 Анапа IIIю  506 2015 00:42:09   +19:18      8  
   9 Липатов Станислав         26_МБУ ДО СШ 5 'Высо IIю   504 2015 00:52:08   +29:17      9  
  10 Галеев Артур              26_Беймис, Пятигорск       512 2014 00:53:00   +30:09     10  
  11 Ненастин Роман            23_МБУ ДО СШ 6 Анапа IIIю  501 2014 00:55:24   +32:33     11  
  12 Артюхов Владимир          26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIю   511 2014 п.7.2.6                       
Квалификационный уровень - 14 баллов 
Iю     - 100%  -  00:22:51 
IIю    - 112%  -  00:25:35 

 
 
 
SPORTident                                                                                                                                                                                                    WinOrient 
 

  Главный судья                            Харченко Д. А. (Ставропольский край) ССВК 
 

  Главный секретарь                          Князева В. Э. (Ставропольский край) ССВК 

  



Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Комитет по физической культуре и спорту г. Кисловодска 

КРАЕВЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ «Долина Роз» 

КРОСС-КЛАССИКА.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830021811Я. 
03 февраля 2024 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  

Мальчики (до 13 лет), 8 КП, 1,8 км, набор высоты 80 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР РезультатОтставан    Место 
   1 Хованский Василий         36_СШОР 18 ОРИОН, Во I     419 2012 00:13:38   +00:00      1  
   2 Полуночев Фёдор           ГБО ДО СШ№3 Абадзе   III   422 2013 00:15:58   +02:20      2  
   3 Кривцов Максим            36_СШОР 18. ИМПУЛЬС, I     417 2012 00:16:41   +03:03      3  
   4 Фаримов Арсений           23_ЦСКА Геленджик, Г III   413 2012 00:18:09   +04:31      4  
   5 Агеев Даниил              ГБО ДО РА 'СШ № 3'   III   428 2012 00:20:02   +06:24      5  
   6 Агеев Ярослав             ГБО ДО РА 'СШ № 3'   II    425 2012 00:21:53   +08:15      6  
   7 Дудник Владимир           31_БОЦДЮТиЭ Ирбис, Б Iю    432 2012 00:25:39   +12:01      7  
   8 Попов Дмитрий             36_СШОР 18. ИМПУЛЬС, II    412 2013 00:27:10   +13:32      8  
   9 Кленин Матвей             34_Волгоградская обл Iю    423 2013 00:29:39   +16:01      9  
  10 Мерзликин Алексей         31_БОЦДЮТиЭ Ориентир Iю    418 2013 00:29:45   +16:07     10  
  11 Черных Арсений            ГБО ДО СШ№3 Абадзе   III   420 2013 00:33:43   +20:05     11  
  12 Косарев Дмитрий           36_СШОР 18. ИМПУЛЬС, Iю    414 2013 00:34:09   +20:31     12  
  13 Кищенко Николай           26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА Iю    431 2013 00:36:36   +22:58     13  
  14 Дёмин Богдан              26_ФГКОУ 'СПКУ', Ста Iю    430 2013 00:37:31   +23:53     14  
  15 Панченко Алексей          26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА Iю    421 2013 00:43:42   +30:04     15  
  16 Полихов Илья              26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА Iю    415 2012 00:53:31   +39:53     16  
  17 Иванов Виталий            26_Пятигорск Меридиа IIIю   38 2012 п.7.2.6                       
  18 Киреев Максим             63_Самарская обл     Iю    427 2013 п.3.13.12.2                   
  19 Евсейченко Родион         26_ФГКОУ 'СПКУ', Ста IIю   426 2012 п.3.13.12.2                   
  20 Дубатов Тимур             31_БОЦДЮТиЭ Ирбис, Б I     416 2012 п.3.13.12.2                   
  21 Литвинов Глеб             26_ЦТЭК ГЕОРГИЕВСК,  IIю   424 2012 п.7.2.6                       
  22 Татаров Артур             26_ЦТЭК ГЕОРГИЕВСК,  IIIю  429 2013 п.7.2.6                       
Квалификационный уровень - 180 баллов 
I      - 103%  -  00:14:02 
II     - 118%  -  00:16:05 
III    - 136%  -  00:18:32 
Iю     - 164%  -  00:22:21 
IIю    - 190%  -  00:25:54 

 
 
 
SPORTident                                                                                                                                                                                                    WinOrient 
 

  Главный судья                            Харченко Д. А. (Ставропольский край) ССВК 
 

  Главный секретарь                          Князева В. Э. (Ставропольский край) ССВК 

  



Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Комитет по физической культуре и спорту г. Кисловодска 

КРАЕВЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ «Долина Роз» 

КРОСС-КЛАССИКА.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830021811Я. 
03 февраля 2024 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  
Ж35, 17 КП, 4,3 км, набор высоты 220 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР РезультатОтставан    Место 
   1 Голубева Виктория         78_Санкт-Петербург,  КМС   355 1979 00:50:31   +00:00      1  
   2 Чегаева Юлия              26_Пятигорск Меридиа III   353 1986 00:54:17   +03:46      2  
   3 Огер Вера                 23_Краснодар               350 1981 00:56:57   +06:26      3  
   4 Шавкун Елена              26_Пятигорск Меридиа       351 1986 00:59:59   +09:28      4  
   5 Кравченко Вера            61_Альтернатива, Рос I     354 1980 01:01:35   +11:04      5  
   6 Шутова Анастасия          26_Азимут-Ставрополь I     347 1985 01:05:27   +14:56      6  
   7 Янткова Екатерина         23_Краснодар, лично        348 1980 01:07:29   +16:58      7  
   8 Ермилина Юлия             26_МБУ ДО СШ №5 Южны       276 1984 п.7.2.6                  
   9 Чернышова Юлия            26_МБУ ДО СШ №5 Южны       295 1984 п.7.2.6                  
  10 Манкевич Анна             26_МБУ ДО СШ №5 Южны II    282 1986 п.7.2.6                  
  11 Бояренцева Анна           26_Пятигорск Меридиа III   349 1981 п.3.13.12.2              
  12 Хабарова Юлия             23_Сочи, лично       I     352 1984 п.7.2.6                  
Ранг не определялся 

Ж45, 14 КП, 3,8 км, набор высоты 150 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР РезультатОтставан    Место 
   1 Богданова Людмила         31_БОЦДЮТиЭ Ирбис, Б I     370 1973 00:42:58   +00:00      1  
   2 Беланова Екатерина        23_МБУ ДО СШ 6 Анапа I     363 1969 00:45:58   +03:00      2  
   3 Орлова Елена              78_Сакт-Петербург 'O II    360 1974 00:48:09   +05:11      3  
   4 Кондратьева Татьяна       92_BALAKLAVA, Севаст       364 1977 00:49:29   +06:31      4  
   5 Пронина Марина            63_Самарская обл           357 1970 00:50:10   +07:12      5  
   6 Панченко Ольга            26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА       367 1974 00:55:13   +12:15      6  
   7 Заборская Татьяна         26_Пятигорск Меридиа II    369 1976 00:55:13   +12:15   =  6  
   8 Рахманина Наталья         71_ЦДЮТ и ПВ Рахмани I     366 1971 00:57:03   +14:05      8  
   9 Фотеева Наталия           66_Ekb-O-Team, Екате       359 1975 00:59:31   +16:33      9  
  10 Мисливец Ольга            31_СШ Турист Гостище       356 1983 01:11:20   +28:22     10  
  11 Строненко Елена           26_Пятигорск Меридиа II    362 1976 01:12:29   +29:31     11  
  12 Аверьяскина Елена         26_Пятигорск Меридиа       365 1970 п.7.2.6                  
  13 Шавкунова Елизавета       66_МБУ СШ 'Родонит', I     358 2007 п.7.2.6                  
  14 Агеева Наталья            ГБО ДО РА 'СШ № 3'         361 1976 п.7.2.6                  
  15 Кашицина Екатерина        66_Ekb-O-Team, Екате       368 1976 п.7.2.6                  
Ранг не определялся 

Ж55, 13 КП, 3,3 км, набор высоты 140 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР РезультатОтставан    Место 
   1 Зольникова Ольга          72_КСО 'Ермак' Тюмен III   559 1963 00:43:33   +00:00      1  
   2 Шмайлова Елена            31_СШ 'Турист' Ирбис I     553 1968 00:44:36   +01:03      2  
   3 Гостищева Светлана        31_СШ Турист Гостище I     555 1965 00:47:18   +03:45      3  
   4 Зайцева Анжела            26_МБУ ДО СШ №5 Южны       552 1969 00:47:51   +04:18      4  
   5 Плющ Ирина                26_г. Лермонтов, Лер III   554 1968 00:50:45   +07:12      5  
   6 Девятова Любовь           23_Девятова, Краснод       561 1960 00:52:01   +08:28      6  
   7 Новак Галина              26_Пятигорск Меридиа III   556 1963 00:56:00   +12:27      7  
   8 Колечкина Лариса          26_С.Ш.г.Железноводс II     17 1963 00:57:41   +14:08      8  
   9 Яковлева Татьяна          26_Пятигорск Меридиа II    558 1965 00:57:44   +14:11      9  
  10 Пазюрич Татьяна           26_Железноводск, лич II    560 1962 01:28:11   +44:38     10  
  11 Евстигнеева Антонина      26_ЦТЭК ГЕОРГИЕВСК,  III   557 1967 п.7.2.6                  
Ранг не определялся 

Ж65, 12 КП, 3,1 км, набор высоты 125 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР РезультатОтставан    Место 
   1 Шевченко Taтьяна          78_Татьяна Шевченко,       548 1950 00:49:00   +00:00      1  
   2 Костина Наталия           23_КСО 'Черное Море' II    544 1954 00:56:51   +07:51      2  
   3 Казанцева Алина           53_Новгород-Казанцев       543 1952 00:58:53   +09:53      3  
   4 Чудакова Ольга            50_ЛыткариноВасильев       542 1953 01:12:08   +23:08      4  
   5 Григорьева Татьяна        23_СатКо Сочи, Сочи        547 1950 01:17:43   +28:43      5  
   6 Маковкина Валентина       26_г. Лермонтов, Лер КМС   546 1952 п.7.2.6                  
   7 Ефанова Надежда           26_ЦТЭК ГЕОРГИЕВСК,  II    545 1958 п.7.2.6                  
Ранг не определялся 
 
SPORTident                                                                                                                                                                                                    WinOrient 
 

  Главный судья                            Харченко Д. А. (Ставропольский край) ССВК 
 

  Главный секретарь                          Князева В. Э. (Ставропольский край) ССВК 

  



Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Комитет по физической культуре и спорту г. Кисловодска 

КРАЕВЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ «Долина Роз» 

КРОСС-КЛАССИКА.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830021811Я. 
03 февраля 2024 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  
М35, 18 КП, 5,2 км, набор высоты 270 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР РезультатОтставан    Место 
   1 Минаков Александр         77_МосКомпас, Москва МС    174 1982 00:38:28   +00:00      1  
   2 Рябкин Максим             23_КСО 'Черное море' МС    176 1975 00:43:13   +04:45      2  
   3 Андрейкин Алексей         62_СК АЗЪ, Рязань    МС    163 1987 00:43:28   +05:00      3  
   4 Кандауров Евгений         36_Юго-Запад, Вороне КМС   166 1984 00:44:07   +05:39      4  
   5 Бураго Алексей            78_КУЗЬМОЛОВО, р-н В КМС   167 1975 00:49:02   +10:34      5  
   6 Зыбов Константин          52_магнитная стрелка МС    169 1984 00:53:20   +14:52      6  
   7 Григоров Евгений          31_МБУ ДО СШОР ЯГО,  I     170 1982 00:55:22   +16:54      7  
   8 Жучков Сергей             26_Пятигорск Меридиа       171 1986 01:03:59   +25:31      8  
   9 Шутов Анатолий            26_Азимут-Ставрополь I     168 1986 01:04:48   +26:20      9  
  10 Пазюрич Павел             26_Бештау Пятигорск  III   172 1986 01:11:46   +33:18     10  
  11 Комличенко Евгений        31_СШ 'Турист' Ирбис III   164 1984 01:19:07   +40:39     11  
  12 Прозоров Леонид           61_Ростов-на-Дону, л       175 1987 01:26:08   +47:40     12  
  13 Ермилин Александр         26_МБУ ДО СШ №5 Южны       274 1979 п.7.2.6                  
  14 Чернышов Борис            26_МБУ ДО СШ №5 Южны       293 1981 п.7.2.6                  
  15 Печенов Сергей            26_Пятигорск, лично        173 1984 п.7.2.6                  
  16 Бежанов Семен             26_Пятигорск, лично        177 1987 п.7.2.6                  
  17 Мызников Никита           26_С.Ш.г.Железноводс II    165 1986 п.7.2.6                  
Ранг не определялся 

М45, 17 КП, 4,6 км, набор высоты 225 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР РезультатОтставан    Место 
   1 Усов Сергей               31_СШ 'Турист' Ирбис I     661 1972 00:48:39   +00:00      1  
   2 Пронин Денис              40_Калуга, лично           656 1979 00:49:39   +01:00      2  
   3 Тетиков Виталий           23_ЦСКА Геленджик, Г       660 1972 00:51:26   +02:47      3  
   4 Сысоев Павел              23_ЦСКА Геленджик, Г       663 1971 00:53:25   +04:46      4  
   5 Краснощеков Артем         34_Волгоградская обл III   664 1979 00:57:01   +08:22      5  
   6 Панченко Евгений          26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА       658 1972 01:08:37   +19:58      6  
   7 Шавкунов Сергей           66_Ekb-O-Team, Екате       667 1976 01:11:24   +22:45      7  
   8 Гончаров Михаил           61_Новочеркасск            659 1971 01:13:17   +24:38      8  
   9 Шайдаюк Кирилл            78_Белые ночи ARDF,  III   668 1973 01:17:31   +28:52      9  
  10 Кравченко Андрей          61_Альтернатива, Рос III   666 1977 01:18:26   +29:47     10  
  11 Долгов Сергей             30_Астрахань               662 1979 01:18:42   +30:03     11  
  12 Шакуров Евгений           30_Астрахань         I     669 1971 01:26:12   +37:33     12  
  13 Агеев Олег                ГБО ДО РА 'СШ № 3'   МС    665 1975 п.3.13.12.2              
  14 Бунегин Олег              36_СШОР 18. ИМПУЛЬС,       657 1975 п.3.13.12.2              
Ранг не определялся 

М55, 16 КП, 4,1 км, набор высоты 210 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР РезультатОтставан    Место 
   1 Быков Владимир            51_Ориент Хибины, Ап I     472 1961 00:48:26   +00:00      1  
   2 Гуреев Максим             78_Санкт-Петербург,        471 1963 00:50:41   +02:15      2  
   3 Шахматов Юрий             61_Ростов-Сфера, Рос       473 1965 00:52:27   +04:01      3  
Ранг не определялся 

М65, 15 КП, 4 км, набор высоты 195 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР РезультатОтставан    Место 
   1 Ревуцкий Михаил           26_г. Лермонтов, Лер II    404 1957 00:54:40   +00:00      1  
   2 Чудаков Анатолий          50_ЛыткариноВасильев       409 1954 01:01:39   +06:59      2  
   3 Хуако Аслан               Республика Адыгея    I     406 1959 01:04:54   +10:14      3  
   4 Васильев Владимир         50_ЛыткариноВасильев       405 1946 01:05:41   +11:01      4  
   5 Пехотин Владимир          80_ДНР               I     407 1957 01:06:39   +11:59      5  
   6 Зайцев Сергей             26_Пятигорск Меридиа II    411 1956 01:06:48   +12:08      6  
   7 Митрофанов Евгений        61_Новочеркасск            410 1948 01:09:30   +14:50      7  
   8 Казанцев Иван             53_Новгород-Казанцев       408 1948 01:30:33   +35:53      8  
   9 Кузьмин Владимир          50_ЛыткариноВасильев       403 1944 02:03:09   +08:29      9  
Ранг не определялся 
 
SPORTident                                                                                                                                                                                                    WinOrient 
 

  Главный судья                            Харченко Д. А. (Ставропольский край) ССВК 
 

  Главный секретарь                          Князева В. Э. (Ставропольский край) ССВК 



Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Комитет по физической культуре и спорту г. Кисловодска 

КРАЕВЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ «Долина Роз» 

КРОСС-ЛОНГ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830031811Я. 
04 февраля 2024 г.., Ставропольский край, г. Кисловодск 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  

Девочки (до 11 лет), 5 КП, 1,6 км, набор высоты 50 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР РезультатОтставан    Место 
   1 Лазаренко Дарья           34_Волгоградская обл IIIю  304 2014 00:15:37   +00:00      1  
   2 Голоднова Варвара         26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIIю  303 2014 00:20:31   +04:54      2  
   3 Рябкина Анна              23_Геленджик Надежда IIю   302 2014 00:21:51   +06:14      3  
   4 Евтушенко Ангелина        26_Бештау Пятигорск        301 2014 00:22:31   +06:54      4  
   5 Божок София               26_Беймис, Пятигорск IIIю  305 2015 00:23:20   +07:43      5  
Ранг не определялся 

Женщины, 14 КП, 5,5 км, набор высоты 195 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР РезультатОтставан    Место 
   1 Калинина Ирина            78_ARDF ORIENTEERING I     563 1992 00:58:55   +00:00      1  
   2 Хованская Мария           36_СШОР 18 ОРИОН, Во I     564 1986 01:04:28   +05:33      2  
   3 Баранова Анна             30_Астрахань         I     566 1984 01:26:26   +27:31      3  
   4 Брачёва Ольга             26_Бештау Пятигорск        565 1989 п.7.2.6                  
Ранг не определялся 

Мужчины, 18 КП, 6,9 км, набор высоты 265 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР РезультатОтставан    Место 
   1 Лукьяненко Алексей        75_Забайкальский кр  МС    536 1991 00:57:52   +00:00      1  
   2 Ботхолов Алдар            77_МосКомпас, Москва       537 1993 01:28:51   +30:59      2  
   3 Арцыбашев Александр       26_Пятигорск Меридиа III    24 1998 п.7.2.6                  
   4 Кузнецов Вячеслав         26_Пятигорск Меридиа        40 1989 п.7.2.6                  
   5 Нетреба Евгений           26_Пятигорск Меридиа II    540 1994 п.7.2.6                  
   6 Евтеев Роман              26_сборная 'АКАТЦКИ' III   538 2004 п.3.13.12.2              
   7 Ляховченко Владимир       61_Новошахтинск ЦРТД I     539 1974 п.3.13.12.2              
Ранг не определялся 

 
 
 
SPORTident                                                                                                                                                                                                    WinOrient 
 

  Главный судья                            Харченко Д. А. (Ставропольский край) ССВК 
 

  Главный секретарь                          Князева В. Э. (Ставропольский край) ССВК 

  



Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Комитет по физической культуре и спорту г. Кисловодска 

КРАЕВЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ «Долина Роз» 

КРОСС-ЛОНГ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830031811Я. 
04 февраля 2024 г.., Ставропольский край, г. Кисловодск 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  

Девочки (до 13 лет), 7 КП, 2,7 км, набор высоты 80 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР РезультатОтставан    Место 
   1 Шутова Ксения             26_Азимут-Ставрополь III   604 2012 00:24:39   +00:00      1   
   2 Лозовская Елизавета       ГБО ДО СШ№3 Абадзе   II    617 2012 00:26:16   +01:37      2   
   3 Гаврилина Алиса           26_МБУ ДО СШ №5 Южны II    616 2012 00:27:02   +02:23      3   
   4 Григорова Ева             31_МБУ ДО СШОР ЯГО,  I     606 2012 00:28:44   +04:05      4   
   5 Плотникова Алина          26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIю   612 2013 00:30:19   +05:40      5   
   6 Морозова Анастасия        34_Волгоградская обл II    609 2012 00:30:52   +06:13      6   
   7 Шульгина София            23_ЦСКА Геленджик, Г Iю    615 2012 00:31:44   +07:05      7   
   8 Ястребова Светлана        34_Волгоградская обл II    614 2012 00:32:00   +07:21      8   
   9 Зайчук Александра         26_МБУ ДО СШ №5 Южны IIю   611 2013 00:32:10   +07:31      9   
  10 Князева Злата             26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА Iю    607 2012 00:32:37   +07:58     10   
  11 Ковыляева Дарья           31_ЦДО Успех Ирбис   IIIю  603 2012 00:35:02   +10:23     11   
  12 Петренко Татьяна          31_БОЦДЮТиЭ Ориентир I     605 2013 00:49:09   +24:30     12   
  13 Чернышова Зоя             26_МБУ ДО СШ №5 Южны IIIю  602 2012 00:53:41   +29:02     13  
  14 Жукова Екатерина          26_ЦТЭК ГЕОРГИЕВСК,  IIIю  601 2013 п.7.2.6                    
  15 Бондарь Лея               26_ЦТЭК ГЕОРГИЕВСК,  IIю   610 2012 п.7.2.6                    
  16 Уруджова Лариса           26_ЦТЭК ГЕОРГИЕВСК,        608 2012 п.7.2.6                    
  17 Артемьева Дарья           31_БОЦДЮТиЭ Ирбис, Б Iю    613 2012 п.7.2.6                    
Квалификационный уровень - 214 баллов 
I      - 109%  -  00:26:52 
II     - 124%  -  00:30:33 
III    - 142%  -  00:35:00 
Iю     - 172%  -  00:42:23 
IIю    - 200%  -  00:49:18 
 
 
 
SPORTident                                                                                                                                                                                                    WinOrient 
 

  Главный судья                            Харченко Д. А. (Ставропольский край) ССВК 
 

  Главный секретарь                          Князева В. Э. (Ставропольский край) ССВК 

  



Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Комитет по физической культуре и спорту г. Кисловодска 

КРАЕВЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ «Долина Роз» 

КРОСС-ЛОНГ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830031811Я. 
04 февраля 2024 г.., Ставропольский край, г. Кисловодск 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  

Мальчики (до 11 лет), 6 КП, 2,1 км, набор высоты 65 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР РезультатОтставан    Место 
   1 Мисливец Вячеслав         31_СШ Турист Гостище Iю    503 2014 00:21:34   +00:00      1  
   2 Хрестин Тимофей           26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIIю  509 2014 00:23:46   +02:12      2   
   3 Шишкин Михаил             36_СШОР 18. ИМПУЛЬС, IIIю  508 2014 00:24:53   +03:19      3  
   4 Питинов Захар             ГБО ДО СШ№3 Абадзе   IIю   505 2014 00:25:29   +03:55      4  
   5 Черников Максим           26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIю   507 2015 00:26:26   +04:52      5  
   6 Ненастин Роман            23_МБУ ДО СШ 6 Анапа IIIю  501 2014 00:29:03   +07:29      6  
   7 Лащев Григорий            36_СШОР 18. ИМПУЛЬС, IIIю  502 2014 00:29:39   +08:05      7  
   8 Горелов Роман             26_Пятигорск Меридиа       510 2015 00:32:03   +10:29      8  
   9 Липатов Станислав         26_МБУ ДО СШ 5 'Высо IIю   504 2015 00:41:57   +20:23      9  
  10 Купро Роман               23_МБУ ДО СШ 6 Анапа IIIю  506 2015 01:03:56   +42:22     10  
  11 Галеев Артур              26_Беймис, Пятигорск       512 2014 п.7.2.6                       
  12 Артюхов Владимир          26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIю   511 2014 п.7.2.6                       
Квалификационный уровень - 14 баллов 
Iю     - 100%  -  00:21:34 
IIю    - 112%  -  00:24:09 
 
 
 
SPORTident                                                                                                                                                                                                    WinOrient 
 

  Главный судья                            Харченко Д. А. (Ставропольский край) ССВК 
 

  Главный секретарь                          Князева В. Э. (Ставропольский край) ССВК 

  



Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Комитет по физической культуре и спорту г. Кисловодска 

КРАЕВЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ «Долина Роз» 

КРОСС-ЛОНГ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830031811Я. 
04 февраля 2024 г.., Ставропольский край, г. Кисловодск 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  

Мальчики (до 13 лет), 7 КП, 2,9 км, набор высоты 95 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР РезультатОтставан    Место 
   1 Хованский Василий         36_СШОР 18 ОРИОН, Во I     419 2012 00:19:51   +00:00      1  
   2 Полуночев Фёдор           ГБО ДО СШ№3 Абадзе   III   422 2013 00:20:47   +00:56      2  
   3 Агеев Ярослав             ГБО ДО РА 'СШ № 3'   II    425 2012 00:21:24   +01:33      3  
   4 Агеев Даниил              ГБО ДО РА 'СШ № 3'   III   428 2012 00:21:46   +01:55      4  
   5 Кривцов Максим            36_СШОР 18. ИМПУЛЬС, I     417 2012 00:22:12   +02:21      5  
   6 Фаримов Арсений           23_ЦСКА Геленджик, Г III   413 2012 00:22:43   +02:52      6  
   7 Черных Арсений            ГБО ДО СШ№3 Абадзе   III   420 2013 00:22:57   +03:06      7  
   8 Дубатов Тимур             31_БОЦДЮТиЭ Ирбис, Б I     416 2012 00:24:28   +04:37      8  
   9 Попов Дмитрий             36_СШОР 18. ИМПУЛЬС, II    412 2013 00:27:49   +07:58      9  
  10 Киреев Максим             63_Самарская обл     Iю    427 2013 00:27:54   +08:03     10  
  11 Кленин Матвей             34_Волгоградская обл Iю    423 2013 00:30:13   +10:22     11  
  12 Косарев Дмитрий           36_СШОР 18. ИМПУЛЬС, Iю    414 2013 00:35:49   +15:58     12  
  13 Дудник Владимир           31_БОЦДЮТиЭ Ирбис, Б Iю    432 2012 00:36:34   +16:43     13  
  14 Иванов Виталий            26_Пятигорск Меридиа IIIю   38 2012 00:37:00   +17:09     14  
  15 Кищенко Николай           26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА Iю    431 2013 00:38:48   +18:57     15  
  16 Мерзликин Алексей         31_БОЦДЮТиЭ Ориентир Iю    418 2013 00:39:19   +19:28     16  
  17 Дёмин Богдан              26_ФГКОУ 'СПКУ', Ста Iю    430 2013 00:53:50   +33:59     17  
  18 Полихов Илья              26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА Iю    415 2012 00:54:27   +34:36     18  
  19 Евсейченко Родион         26_ФГКОУ 'СПКУ', Ста IIю   426 2012 01:00:41   +40:50     19  
  20 Панченко Алексей          26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА Iю    421 2013 п.7.2.6                   
  21 Литвинов Глеб             26_ЦТЭК ГЕОРГИЕВСК,  IIю   424 2012 п.7.2.6                   
  22 Татаров Артур             26_ЦТЭК ГЕОРГИЕВСК,  IIIю  429 2013 п.7.2.6                       
Квалификационный уровень - 227 баллов 
I      - 109%  -  00:21:38 
II     - 124%  -  00:24:36 
III    - 142%  -  00:28:11 
Iю     - 172%  -  00:34:08 
IIю    - 200%  -  00:39:42 
 
 
 
SPORTident                                                                                                                                                                                                    WinOrient 
 

  Главный судья                            Харченко Д. А. (Ставропольский край) ССВК 
 

  Главный секретарь                          Князева В. Э. (Ставропольский край) ССВК 

  



Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Комитет по физической культуре и спорту г. Кисловодска 

КРАЕВЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ «Долина Роз» 

КРОСС-ЛОНГ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830031811Я. 
04 февраля 2024 г.., Ставропольский край, г. Кисловодск 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  

Ж35, 17 КП, 6,2 км, набор высоты 210 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР РезультатОтставан    Место 
   1 Голубева Виктория         78_Санкт-Петербург,  КМС   355 1979 01:10:21   +00:00      1  
   2 Кравченко Вера            61_Альтернатива, Рос I     354 1980 01:17:17   +06:56      2  
   3 Огер Вера                 23_Краснодар               350 1981 01:22:17   +11:56      3  
   4 Янткова Екатерина         23_Краснодар, лично        348 1980 01:27:07   +16:46      4  
   5 Шавкун Елена              26_Пятигорск Меридиа       351 1986 01:30:46   +20:25      5  
   6 Ермилина Юлия             26_МБУ ДО СШ №5 Южны       276 1984 01:32:34   +22:13      6  
   7 Чегаева Юлия              26_Пятигорск Меридиа III   353 1986 01:34:21   +24:00      7  
   8 Чернышова Юлия            26_МБУ ДО СШ №5 Южны       295 1984 01:37:58   +27:37      8  
   9 Манкевич Анна             26_МБУ ДО СШ №5 Южны II    282 1986 01:38:37   +28:16      9  
  10 Шутова Анастасия          26_Азимут-Ставрополь I     347 1985 01:38:39   +28:18     10  
  11 Бояренцева Анна           26_Пятигорск Меридиа III   349 1981 02:03:11   +52:50     11  
  12 Хабарова Юлия             23_Сочи, лично       I     352 1984 п.7.2.6                  
Ранг не определялся 

Ж45, 14 КП, 5,6 км, набор высоты 190 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР РезультатОтставан    Место 
   1 Орлова Елена              78_Сакт-Петербург 'O II    360 1974 01:11:28   +00:00      1  
   2 Богданова Людмила         31_БОЦДЮТиЭ Ирбис, Б I     370 1973 01:12:25   +00:57      2  
   3 Беланова Екатерина        23_МБУ ДО СШ 6 Анапа I     363 1969 01:16:25   +04:57      3  
   4 Кондратьева Татьяна       92_BALAKLAVA, Севаст       364 1977 01:16:34   +05:06      4  
   5 Шавкунова Елизавета       66_МБУ СШ 'Родонит', I     358 2007 01:17:34   +06:06   в/к 
   6 Панченко Ольга            26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА       367 1974 01:21:58   +10:30      5  
   7 Фотеева Наталия           66_Ekb-O-Team, Екате       359 1975 01:23:23   +11:55      6  
   8 Мисливец Ольга            31_СШ Турист Гостище       356 1983 01:39:08   +27:40      7  
   9 Заборская Татьяна         26_Пятигорск Меридиа II    369 1976 01:43:55   +32:27      8  
  10 Рахманина Наталья         71_ЦДЮТ и ПВ Рахмани I     366 1971 01:52:13   +40:45      9  
  11 Строненко Елена           26_Пятигорск Меридиа II    362 1976 01:59:29   +48:01     10  
  12 Пронина Марина            63_Самарская обл           357 1970 п.7.2.6                  
  13 Агеева Наталья            ГБО ДО РА 'СШ № 3'         361 1976 п.7.2.6                  
  14 Бузина Маринэль           61_Ростов-на-Дону, л I     371 1976 п.7.2.6                  
  15 Кашицина Екатерина        66_Ekb-O-Team, Екате       368 1976 п.3.13.12.2              
  16 Аверьяскина Елена         26_Пятигорск Меридиа       365 1970 п.7.2.6                  
Ранг не определялся 

Ж55, 11 КП, 4,3 км, набор высоты 175 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР РезультатОтставан    Место 
   1 Девятова Любовь           23_Девятова, Краснод       561 1960 00:57:18   +00:00      1  
   2 Зайцева Анжела            26_МБУ ДО СШ №5 Южны       552 1969 00:57:19   +00:01      2  
   3 Шмайлова Елена            31_СШ 'Турист' Ирбис I     553 1968 01:00:52   +03:34      3  
   4 Зольникова Ольга          72_КСО 'Ермак' Тюмен III   559 1963 01:01:15   +03:57      4  
   5 Гостищева Светлана        31_СШ Турист Гостище I     555 1965 01:07:57   +10:39      5  
   6 Пазюрич Татьяна           26_Железноводск, лич II    560 1962 01:11:38   +14:20      6  
   7 Плющ Ирина                26_Пятигорск Меридиа II     44 1967 01:12:06   +14:48      7  
   8 Яковлева Татьяна          26_Пятигорск Меридиа II    558 1965 01:17:21   +20:03      8  
   9 Колечкина Лариса          26_С.Ш.г.Железноводс II     17 1963 01:30:35   +33:17      9  
  10 Евстигнеева Антонина      26_ЦТЭК ГЕОРГИЕВСК,  III   557 1967 п.7.2.6                  
  11 Новак Галина              26_Пятигорск Меридиа III   556 1963 п.3.13.12.2              
Ранг не определялся 
 
 
 
SPORTident                                                                                                                                                                                                    WinOrient 
 

  Главный судья                            Харченко Д. А. (Ставропольский край) ССВК 
 

  Главный секретарь                          Князева В. Э. (Ставропольский край) ССВК 

  



Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Комитет по физической культуре и спорту г. Кисловодска 

КРАЕВЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ «Долина Роз» 

КРОСС-ЛОНГ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830031811Я. 
04 февраля 2024 г.., Ставропольский край, г. Кисловодск 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  

Ж65, 11 КП, 4,3 км, набор высоты 175 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР РезультатОтставан    Место 
   1 Шевченко Taтьяна          78_Татьяна Шевченко,       548 1950 01:07:53   +00:00      1  
   2 Казанцева Алина           53_Новгород-Казанцев       543 1952 01:10:33   +02:40      2  
   3 Костина Наталия           23_КСО 'Черное Море' II    544 1954 01:11:38   +03:45      3  
   4 Григорьева Татьяна        23_СатКо Сочи, Сочи        547 1950 01:41:13   +33:20      4  
   5 Ефанова Надежда           26_ЦТЭК ГЕОРГИЕВСК,  II    545 1958 п.7.2.6                  
   6 Чудакова Ольга            50_ЛыткариноВасильев       542 1953 п.3.13.12.2              
Ранг не определялся 

М35, 20 КП, 7,5 км, набор высоты 320 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР РезультатОтставан    Место 
   1 Минаков Александр         77_МосКомпас, Москва МС    174 1982 00:51:05   +00:00      1  
   2 Рябкин Максим             23_КСО 'Черное море' МС    176 1975 00:58:44   +07:39      2  
   3 Кандауров Евгений         36_Юго-Запад, Вороне КМС   166 1984 01:00:50   +09:45      3  
   4 Андрейкин Алексей         62_СК АЗЪ, Рязань    МС    163 1987 01:01:37   +10:32      4  
   5 Бураго Алексей            78_КУЗЬМОЛОВО, р-н В КМС   167 1975 01:02:35   +11:30      5  
   6 Зыбов Константин          52_магнитная стрелка МС    169 1984 01:13:18   +22:13      6  
   7 Жучков Сергей             26_Пятигорск Меридиа       171 1986 01:21:56   +30:51      7  
   8 Григоров Евгений          31_МБУ ДО СШОР ЯГО,  I     170 1982 01:22:51   +31:46      8  
   9 Шутов Анатолий            26_Азимут-Ставрополь I     168 1986 01:32:11   +41:06      9  
  10 Прозоров Леонид           61_Ростов-на-Дону, л       175 1987 01:37:04   +45:59     10  
  11 Пазюрич Павел             26_Бештау Пятигорск  III   172 1986 01:37:58   +46:53     11  
  12 Мызников Никита           26_С.Ш.г.Железноводс II    165 1986 01:38:17   +47:12     12  
  13 Ермилин Александр         26_МБУ ДО СШ №5 Южны       274 1979 02:22:40   +31:35     13  
  14 Бежанов Семен             26_Пятигорск, лично        177 1987 п.7.2.6                  
  15 Печенов Сергей            26_Пятигорск, лично        173 1984 п.7.2.6                  
  16 Комличенко Евгений        31_СШ 'Турист' Ирбис III   164 1984 п.7.2.6                  
  17 Чернышов Борис            26_МБУ ДО СШ №5 Южны       293 1981 п.3.13.12.2              
Ранг не определялся 

М45, 18 КП, 6,9 км, набор высоты 270 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР РезультатОтставан    Место 
   1 Усов Сергей               31_СШ 'Турист' Ирбис I     661 1972 01:05:24   +00:00      1  
   2 Тетиков Виталий           23_ЦСКА Геленджик, Г       660 1972 01:08:41   +03:17      2  
   3 Шайдаюк Кирилл            78_Белые ночи ARDF,  III   668 1973 01:14:35   +09:11      3  
   4 Краснощеков Артем         34_Волгоградская обл III   664 1979 01:15:28   +10:04      4  
   5 Гончаров Михаил           61_Новочеркасск            659 1971 01:26:06   +20:42      5  
   6 Кравченко Андрей          61_Альтернатива, Рос III   666 1977 01:30:50   +25:26      6  
   7 Бунегин Олег              36_СШОР 18. ИМПУЛЬС,       657 1975 01:32:21   +26:57      7  
   8 Шакуров Евгений           30_Астрахань         I     669 1971 02:01:57   +56:33      8  
   9 Панченко Евгений          26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА       658 1972 п.7.2.6                  
  10 Долгов Сергей             30_Астрахань               662 1979 п.7.2.6                  
  11 Агеев Олег                ГБО ДО РА 'СШ № 3'   МС    665 1975 п.7.2.6                  
  12 Шавкунов Сергей           66_Ekb-O-Team, Екате       667 1976 п.3.13.12.2              
  13 Пронин Денис              40_Калуга, лично           656 1979 п.7.2.6                  
  14 Сысоев Павел              23_ЦСКА Геленджик, Г       663 1971 п.7.2.6                  
Ранг не определялся 
 
 
 
SPORTident                                                                                                                                                                                                    WinOrient 
 

  Главный судья                            Харченко Д. А. (Ставропольский край) ССВК 
 

  Главный секретарь                          Князева В. Э. (Ставропольский край) ССВК 

  



Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Комитет по физической культуре и спорту г. Кисловодска 

КРАЕВЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ «Долина Роз» 

КРОСС-ЛОНГ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830031811Я. 
04 февраля 2024 г.., Ставропольский край, г. Кисловодск 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  

М55, 15 КП, 5,7 км, набор высоты 195 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР РезультатОтставан    Место 
   1 Быков Владимир            51_Ориент Хибины, Ап I     472 1961 01:03:20   +00:00      1  
   2 Гуреев Максим             78_Санкт-Петербург,        471 1963 01:08:31   +05:11      2  
   3 Шахматов Юрий             61_Ростов-Сфера, Рос       473 1965 01:18:35   +15:15      3  
Ранг не определялся 

М65, 14 КП, 5,5 км, набор высоты 195 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР РезультатОтставан    Место 
   1 Ревуцкий Михаил           26_г. Лермонтов, Лер II    404 1957 01:09:29   +00:00      1  
   2 Васильев Владимир         50_ЛыткариноВасильев       405 1946 01:10:46   +01:17      2  
   3 Хуако Аслан               Республика Адыгея    I     406 1959 01:15:23   +05:54      3  
   4 Пехотин Владимир          80_ДНР               I     407 1957 01:15:55   +06:26      4  
   5 Зайцев Сергей             26_Пятигорск Меридиа II    411 1956 01:20:40   +11:11      5  
   6 Митрофанов Евгений        61_Новочеркасск            410 1948 01:24:24   +14:55      6  
   7 Чудаков Анатолий          50_ЛыткариноВасильев       409 1954 01:25:19   +15:50      7  
   8 Казанцев Иван             53_Новгород-Казанцев       408 1948 01:37:51   +28:22      8  
   9 Кузьмин Владимир          50_ЛыткариноВасильев       403 1944 п.3.13.12.2              
Ранг не определялся 
 
 
SPORTident                                                                                                                                                                                                    WinOrient 
 

  Главный судья                            Харченко Д. А. (Ставропольский край) ССВК 
 

  Главный секретарь                          Князева В. Э. (Ставропольский край) ССВК 


